（第１回 青森第一支部）例会 議事録

記録日：２０１５年 ４月１５日

記録者：大室 幸子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会青森第一支部

開催日時 ２０１５年４月１５日（水）18:30〜20:40

開催場所 リンクステーション青森 小会議室 2

出席者 大室幸司、大室幸子、佐藤かおる、佐々木祐一、織笠拓重

議事

1.開会宣言

2.出席者確認

3.支部長挨拶 大室幸司

4.前回議事録確認

5.議題並びに資料の確認

6.本会 報告事項

本報 6-1 略称に関して

本報 6-2 会員登録に関して

青森第一支部への申込締切は 4 月末日までとします。

本報 6-3 年会費に関して

本報 6-4 地区会員大会に関して

東北地区会員大会への申し込みは 4 月３０日までに事務局

へ登録ｼｰﾄを FAX、合わせて登録料もお振込み下さい。

7.事務局報告事項

事報 7-1 古民家フォト甲子園参画要請

事報 7-2 伝統再築士講習に関して

事報 7-3 早稲田式動的耐震性能診断士講習に関して

事報 7-4 新民家プランナーに関して

事報 7-5 スキルアップ講習のご案内

     （伝統再築士、床下インスペクション）

8.支部報告

支報 8-1 年間活動計画について

・今年度も基本的に毎月第 3 水曜日 18：30～20：30 例会

開催

・奇数月には古民家鑑定士認定講習・試験を開催

・8 月弘前市内、10 月つがる市内、12 月八戸市内にて古民

家鑑定士認定講習・試験開催予定。同日に「天に栄える村」

上映会も開催予定

・6、10 月に古民家鑑定実技講習開催予定

9.確認事項 次回の例会開催日、会員登録締切日の確認

10.学習プログラム 巻の弍 弐の壱～六

11 閉会宣言

決定事項 議事内に記載しています。

次月開催日時 ２０１５年５月２７日（水）18:30〜20:30

次月開催場所 リンクステーション青森 小会議室 2

次月議事内容